



Alcaldía de Medellín

# DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLIN

## N.I.T. 890905211

## ORDEN DE COMPRA

### PANAMERICANA LIBRERÍA Y PAPELERÍA S.A.

N.I.T. 830037946

Cll. 64 No.93-95

Bogotá, Cundinamarca

Atte: July Andrea Mendez Sierra

gobiernovirtual@panamericana.com.co

Teléfono: +57 1 2916900 256

Número de Orden **109820**  
 No de Instrumento **CCE-GS-2018-1**  
 Instrumento agregación **Grandes Superficies**  
 Fecha de Emisión **23/05/23**  
 Fecha de Vencimiento **30/09/23**  
 Comprador **Evelin Tatiana Beltran Sierra**  
 Ordenador del gasto **valida items**  
 Supervisor **Gabriel Jaime Berrio Soto**  
 Teléfono **3042922035 - 3177982426**  
 Detalle de Entrega  
 Gravámenes adicionales **Estampilla Universidad de Antioquia 1% Estampilla prodeportes 1.3%**  
 Justificación **Adquirir recursos de aprendizaje para la formación laboral en las áreas de artes, manualidades, cocina y panadería de los aprendices de la Institución Maestro Guillermo Vélez Vélez Distrito Especial de Ciencia y Tecnología de Medellín.**

#### Enviar a

DISTRITO ESPECIAL DE  
CIENCIA, TECNOLOGÍA E  
INNOVACIÓN DE MEDELLIN  
Calle 90 # 51b -25  
medellin Antioquia  
Atte: Evelin Tatiana Beltran Sierra

#### Facturar a

DISTRITO ESPECIAL DE  
CIENCIA, TECNOLOGÍA E  
INNOVACIÓN DE MEDELLIN  
Calle 90 # 51b -25  
medellin , Antioquia  
Atte: Evelin Tatiana Beltran Sierra

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                                                                              | Cant. | Unidad | Precio     | Total      |
|-------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|------------|
| 1     | CDP         | GSF01-SALSA DE TOMATE DELISALSA<br>4000113914 FRASCO 4.3KG X 4 UNIDADES cod:<br>900511475<br>p900511475 06/17/2023       | 1.0   | Unidad | 92.701,00  | 92.701,00  |
| 2     | CDP         | GSF01-PLATO ICOPOR 12 ONZ HONDO<br>4000113914 PAQUETE X 480 UNID cod: 900510740<br>p900510740 06/07/2023                 | 2.0   | Unidad | 102.459,00 | 204.918,00 |
| 3     | CDP         | GSF01-PLATO ICOPOR 15.5cm PANDO<br>4000113914 PAQUETE X 20 cod: 8021882<br>p8021882 06/07/2023                           | 40.0  | Unidad | 2.975,00   | 119.000,00 |
| 4     | CDP         | GSF01-TENEDOR PLASTICO GRANDE<br>4000113914 BLANCO PAQ X 20u cod: 8469468<br>p8469468 06/07/2023                         | 5.0   | Unidad | 2.820,00   | 14.100,00  |
| 5     | CDP         | GSF01-CUCHARA PLASTICA DULCERA<br>4000113914 BLANCA PAQX100 UNIDADES cod:<br>8469217<br>p8469217 06/07/2023              | 10.0  | Unidad | 9.627,00   | 96.270,00  |
| 6     | CDP         | GSF01-SERVILLETA CAFETERIA<br>4000113914 BLANCA 27X17CM cod: 900509557<br>p900509557 06/22/2023                          | 150.0 | Unidad | 3.570,00   | 535.500,00 |
| 7     | CDP         | GSF01-VASO PLASTICO<br>4000113914 TRANSPARENTE TUC 12 ONZAS PAQ X<br>50 UNIDADES cod: 900510305<br>p900510305 06/12/2023 | 40.0  | Unidad | 5.379,00   | 215.160,00 |
| 8     | CDP         | GSF01-AZUCAR MORENA MANUELITA X<br>4000113914 500 GRAMOS cod: 900514191                                                  | 25.0  | Unidad | 4.389,00   | 109.725,00 |

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                                                                                       | Cant. | Unidad | Precio     | Total         |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|---------------|
| 9     | CDP         | p900514191 06/12/2023<br>GSF01-CAFE MOLIDO LINEA SELECTA<br>4000113914 OMA PAQ X500GR cod: 900501518<br>p900501518 06/07/2023     | 10.0  | Unidad | 32.760,00  | 327.600,00    |
| 10    | CDP         | GSF01-ALCOHOL ANTISEPTICO<br>4000113914 BOTELLA X 350 CC JGB cod: 900507993<br>p900507993 06/12/2023                              | 100.0 | Unidad | 5.353,00   | 535.300,00    |
| 11    | CDP         | GSF01-TOALLA PARA MANOS BLANCA<br>4000113914 ROLLO X 120MT TRIPLE HOJA cod:<br>900514995                                          | 20.0  | Unidad | 59.024,00  | 1.180.480,00  |
| 12    | CDP         | p900514995 06/22/2023<br>GSF01-JABON LIQUIDO P/MANOS<br>4000113914 1000ML ORION cod: 900500523<br>p900500523 06/02/2023           | 120.0 | Unidad | 9.151,00   | 1.098.120,00  |
| 13    | CDP         | GSF01-LIMPIADOR DESINFECTANTE<br>4000113914 LAVANDA X 3785CC cod: 900502186<br>p900502186 06/02/2023                              | 20.0  | Unidad | 45.696,00  | 913.920,00    |
| 14    | CDP         | GSF01-GUANTE EXAMEN LATEX<br>4000113914 ETERNA CJ X 50 T L cod: 900511236<br>p900511236 07/12/2023                                | 8.0   | Unidad | 22.015,00  | 176.120,00    |
| 15    | CDP         | GSF01-GUANTE EXAMEN LATEX<br>4000113914 ETERNA CJ X 50 T M cod: 900511235<br>p900511235 07/12/2023                                | 4.0   | Unidad | 22.015,00  | 88.060,00     |
| 16    | CDP         | GSF01-GEL ANTIBACTERIAL DE 20<br>4000113914 LITROS cod: 900509588<br>p900509588 06/02/2023                                        | 15.0  | Unidad | 335.104,00 | 5.026.560,00  |
| 17    | CDP         | GSF01-BLANQUEADOR NATUR GEO X<br>4000113914 3000CC AL 4% cod: 900516766<br>p900516766 06/12/2023                                  | 300.0 | Unidad | 10.175,00  | 3.052.500,00  |
| 18    | CDP         | GSF01-ESPONJA MULTIUSOS MALLA<br>4000113914 PAQ X 2 cod: 8469232<br>p8469232 06/02/2023                                           | 60.0  | Unidad | 5.438,00   | 326.280,00    |
| 19    | CDP         | GSF01-JABON LAVALOZA FULLFRESH<br>4000113914 X 500 GRS LIMON cod: 900500462<br>p900500462 06/02/2023                              | 100.0 | Unidad | 10.044,00  | 1.004.400,00  |
| 20    | CDP         | GSF01-FIBRA LIMPIADORA ABRASIVA<br>4000113914 SABRA cod: 8469241<br>p8469241 06/02/2023                                           | 54.0  | Unidad | 666,00     | 35.964,00     |
| 21    | CDP         | GSF01-PAPEL HIGIENICO.JUMBO<br>4000113914 BLANCO 250MT ECO HOJA DOBLE cod:<br>900509562                                           | 150.0 | Unidad | 98.770,00  | 14.815.500,00 |
| 22    | CDP         | p900509562 06/22/2023<br>GSF01-TRAPERO ENCABADO N.20<br>4000113914 290GR CABO EN MADERA cod:<br>900507152                         | 60.0  | Unidad | 15.577,00  | 934.620,00    |
| 23    | CDP         | p900507152 06/02/2023<br>GSF01-BALDE PLASTICO 10LT<br>4000113914 COLORES SURTIDOS cod: 900516213<br>p900516213 06/12/2023         | 8.0   | Unidad | 9.996,00   | 79.968,00     |
| 24    | CDP         | GSF01-CHUPA ASEO PARA SANITARIO<br>4000113914 MANGO PLASTICO cod: 8490728<br>p8490728 06/02/2023                                  | 10.0  | Unidad | 10.889,00  | 108.890,00    |
| 25    | CDP         | GSF01-BAYETILLA BLANCA 35X50 cod:<br>4000113914 8490681                                                                           | 60.0  | Unidad | 3.189,00   | 191.340,00    |
| 26    | CDP         | p8490681 06/02/2023<br>GSF01-LIMPION TOALLA MICROFIBRA<br>4000113914 BLANCO 40 CM X 40 CM cod: 900506258<br>p900506258 06/02/2023 | 40.0  | Unidad | 5.105,00   | 204.200,00    |
| 27    | CDP         | GSF01-BLOCK CUADRICULADO OFICIO<br>4000113914 80 HOJAS cod: 8015896<br>p8015896 06/02/2023                                        | 20.0  | Unidad | 7.580,00   | 151.600,00    |

| Línea | Presupuesto       | Descripción                                                                                                          | Cant. | Unidad | Precio    | Total        |
|-------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|--------------|
| 28    | CDP<br>4000113914 | GSF01-BLOCK IRIS OFICIO 30 HOJAS<br>cod: 8133551<br>p8133551 06/02/2023                                              | 110.0 | Unidad | 10.222,00 | 1.124.420,00 |
| 29    | CDP<br>4000113914 | GSF01-BLOCK DE 1/8 BASE 28 X 20<br>HOJAS cod: 900510802<br>p900510802 06/12/2023                                     | 30.0  | Unidad | 5.891,00  | 176.730,00   |
| 30    | CDP<br>4000113914 | GSF01-BORRADOR P/TABLERO EN<br>FELPA MADERA GENER cod: 8490753<br>p8490753 06/02/2023                                | 20.0  | Unidad | 2.773,00  | 55.460,00    |
| 31    | CDP<br>4000113914 | GSF01-LEGAJADOR AZ OFICIO AZUL<br>PLASTIFICADO cod: 8143959<br>p8143959 06/02/2023                                   | 230.0 | Unidad | 8.830,00  | 2.030.900,00 |
| 32    | CDP<br>4000113914 | GSF01-FOLDER COLGANTE AZUL<br>VARILLA PLASTICA cod: 8490733<br>p8490733 06/02/2023                                   | 600.0 | Unidad | 2.130,00  | 1.278.000,00 |
| 33    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CARTON CORRUGADO KRAF<br>1.33X10MT ROLLO cod: 900500981<br>p900500981 06/02/2023                               | 8.0   | Unidad | 52.003,00 | 416.024,00   |
| 34    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CARTON PAJA 420 GRS.<br>BLANCO 70X100 cod: 8007932<br>p8007932 06/02/2023                                      | 200.0 | Unidad | 9.865,00  | 1.973.000,00 |
| 35    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CARTULINA BRISTOL NEGRA 70<br>X 100 cod: 8019699<br>p8019699 06/02/2023                                        | 20.0  | Unidad | 4.355,00  | 87.100,00    |
| 36    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CARTULINA FLUORECENTE<br>COLORES SURTIDOS 50X70CM PAQ X<br>10 UNIDADES cod: 900511391<br>p900511391 06/17/2023 | 50.0  | Unidad | 17.612,00 | 880.600,00   |
| 37    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CINTA ENMASCARAR 18X40<br>MTS. (SUPER MASK) cod: 900500073<br>p900500073 06/02/2023                            | 50.0  | Unidad | 4.760,00  | 238.000,00   |
| 38    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CINTA ENMASCARAR 24X40<br>COLBON cod: 8103353<br>p8103353 06/02/2023                                           | 60.0  | Unidad | 8.318,00  | 499.080,00   |
| 39    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CAJA DE COLORES MAPED<br>COLORPEPS ANIMALS X 24 cod:<br>900516509<br>p900516509 06/22/2023                     | 20.0  | Unidad | 34.100,00 | 682.000,00   |
| 40    | CDP<br>4000113914 | GSF01-GANCHO LEGAJADOR<br>PLASTICO PAQ X 20 BEBA cod: 8183435<br>p8183435 06/02/2023                                 | 20.0  | Unidad | 5.105,00  | 102.100,00   |
| 41    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CAJA DE BOLIGRAFOS MAPED<br>ICE BLUE X 12 UND cod: 900516502<br>p900516502 06/22/2023                          | 25.0  | Unidad | 14.875,00 | 371.875,00   |
| 42    | CDP<br>4000113914 | GSF01-LAPIZ N.2 HB PAPER MATE<br>UNIDAD cod: 8490799<br>p8490799 06/02/2023                                          | 200.0 | Unidad | 760,00    | 152.000,00   |
| 43    | CDP<br>4000113914 | GSF01-LAPIZ GRADUADO 6B REGENT<br>FABER CASTELL cod: 900502039<br>p900502039 06/07/2023                              | 50.0  | Unidad | 2.498,00  | 124.900,00   |
| 44    | CDP<br>4000113914 | GSF01-LAPIZ GRAFITO CASTELL 9000<br>8B cod: 900516111<br>p900516111 08/06/2023                                       | 50.0  | Unidad | 3.900,00  | 195.000,00   |
| 45    | CDP<br>4000113914 | GSF01-MARCADOR BORRABLE<br>RECARGABLE EDDING 363 ROJO cod:<br>900507311<br>p900507311 06/02/2023                     | 50.0  | Unidad | 7.818,00  | 390.900,00   |
| 46    | CDP<br>4000113914 | GSF01-MARCADOR BORRABLE<br>RECARGABLE EDDING 350 NEGRO cod:<br>900507306<br>p900507306 06/02/2023                    | 50.0  | Unidad | 13.340,00 | 667.000,00   |

| Línea | Presupuesto       | Descripción                                                                                                   | Cant. | Unidad | Precio     | Total        |
|-------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|--------------|
| 47    | CDP<br>4000113914 | GSF01-MARCADOR BORRABLE<br>RECARGABLE EDDING 350 VERDE cod:<br>900507309<br>p900507309 06/02/2023             | 50.0  | Unidad | 12.352,00  | 617.600,00   |
| 48    | CDP<br>4000113914 | GSF01-MARCADOR BORRABLE<br>RECARGABLE EDDING 350 AZUL cod:<br>900507308<br>p900507308 06/02/2023              | 50.0  | Unidad | 13.340,00  | 667.000,00   |
| 49    | CDP<br>4000113914 | GSF01-MARCADOR PERMANENTE<br>SIGNAL ULTRA FINO COLOR ROJO X 12<br>cod: 900504344<br>p900504344 06/02/2023     | 1.0   | Unidad | 28.798,00  | 28.798,00    |
| 50    | CDP<br>4000113914 | GSF01-PAPEL FOTOC.72GR EARTH<br>PACK OFICIO RESMA cod: 8503184<br>p8503184 06/02/2023                         | 20.0  | Unidad | 25.704,00  | 514.080,00   |
| 51    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CARTULINA DUREX 1/8<br>PAQUETE X 10 cod: 900509393<br>p900509393 06/12/2023                             | 40.0  | Unidad | 7.985,00   | 319.400,00   |
| 52    | CDP<br>4000113914 | GSF01-PAPEL SEDA VIOLETA 50X70<br>UNIDAD cod: 8016794<br>p8016794 06/02/2023                                  | 100.0 | Unidad | 547,00     | 54.700,00    |
| 53    | CDP<br>4000113914 | GSF01-PAPEL SEDA AMARILLO<br>BANDERA UNIDAD cod: 8016009<br>p8016009 06/02/2023                               | 100.0 | Unidad | 547,00     | 54.700,00    |
| 54    | CDP<br>4000113914 | GSF01-PAPEL KRAFT 30" (76CM X<br>155MT) 60GR cod: 900511388<br>p900511388 06/07/2023                          | 1.0   | Unidad | 68.425,00  | 68.425,00    |
| 55    | CDP<br>4000113914 | GSF01-CARTULINA OPALINA OFICIO<br>180GR X 100 UND cod: 900501152<br>p900501152 06/02/2023                     | 10.0  | Unidad | 51.527,00  | 515.270,00   |
| 56    | CDP<br>4000113914 | GSF01-PAPEL PERIODICO 48.5 GRS<br>70X100 UNIDAD cod: 8490737<br>p8490737 06/02/2023                           | 100.0 | Unidad | 530,00     | 53.000,00    |
| 57    | CDP<br>4000113914 | GSF01-RESALTADOR AMARILLO<br>ERGONOMICO SPEKTRA cod: 8022486<br>p8022486 06/02/2023                           | 5.0   | Unidad | 1.952,00   | 9.760,00     |
| 58    | CDP<br>4000113914 | GSF01-SET PINCEL X 6 REDONDO<br>2,4,6,8,10,12 CER cod: 8088538<br>p8088538 06/02/2023                         | 2.0   | Unidad | 19.516,00  | 39.032,00    |
| 59    | CDP<br>4000113914 | GSF01-PINTURA VINILTEX TIPO 1 EN<br>GALON COLOR BLANCA cod: 900507975<br>p900507975 06/12/2023                | 2.0   | Unidad | 159.460,00 | 318.920,00   |
| 60    | CDP<br>4000113914 | GSF01-VINILO NEGRO 500CC cod:<br>900516142<br>p900516142 06/17/2023                                           | 24.0  | Unidad | 12.138,00  | 291.312,00   |
| 61    | CDP<br>4000113914 | GSF01-REGLA PLANA 030 CMS.<br>PLASTICA R A P I D cod: 8123282<br>p8123282 06/02/2023                          | 60.0  | Unidad | 1.119,00   | 67.140,00    |
| 62    | CDP<br>4000113914 | GSF01-ROTULOS ADHESIVOS LASER<br>X4800 107X46MM cod: 8024729<br>p8024729 06/02/2023                           | 1.0   | Unidad | 252.280,00 | 252.280,00   |
| 63    | CDP<br>4000113914 | GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING<br>BT30 PARA MARCADOR BORRABLE<br>NEGRO cod: 900507318<br>p900507318 06/02/2023 | 50.0  | Unidad | 27.489,00  | 1.374.450,00 |
| 64    | CDP<br>4000113914 | GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING<br>BT30 PARA MARCADOR BORRABLE<br>ROJO cod: 900507319<br>p900507319 06/02/2023  | 50.0  | Unidad | 27.489,00  | 1.374.450,00 |
| 65    | CDP<br>4000113914 | GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING<br>BT30 PARA MARCADOR BORRABLE                                                  | 50.0  | Unidad | 27.489,00  | 1.374.450,00 |

| Línea Presupuesto | Descripción                           | Cant.      | Unidad | Precio     | Total                    |
|-------------------|---------------------------------------|------------|--------|------------|--------------------------|
|                   | VERDE cod: 900507321                  |            |        |            |                          |
|                   | p900507321 06/02/2023                 |            |        |            |                          |
| 66                | CDP GSF01-TINTA DE RECARGA EDDING     | 50.0       | Unidad | 27.489,00  | 1.374.450,00             |
| 4000113914        | BT30 PARA MARCADOR BORRABLE           |            |        |            |                          |
|                   | AZUL cod: 900507320                   |            |        |            |                          |
|                   | p900507320 06/02/2023                 |            |        |            |                          |
| 67                | CDP GSF01-TONER H.P CB435A NEGRO LJ   | 10.0       | Unidad | 773.500,00 | 7.735.000,00             |
| 4000113914        | P1005/P1006 cod: 8133152              |            |        |            |                          |
|                   | p8133152 05/28/2023                   |            |        |            |                          |
| 68                | CDP GSF01-TONER RICOH 407823 NEGRO    | 15.0       | Unidad | 933.436,00 | 14.001.540,00            |
| 4000113914        | MP-601/501 cod: 900501007             |            |        |            |                          |
|                   | p900501007 05/28/2023                 |            |        |            |                          |
| 69                | CDP GSF01-JUEGO DE MESA DOMINO cod:   | 4.0        | Unidad | 39.270,00  | 157.080,00               |
| 4000113914        | 900506918                             |            |        |            |                          |
|                   | p900506918 06/07/2023                 |            |        |            |                          |
| 70                | CDP GSF01-JUEGO DE MESA BARAJA        | 3.0        | Unidad | 25.823,00  | 77.469,00                |
| 4000113914        | POKER CORONA BAR115 cod:              |            |        |            |                          |
|                   | 900507044                             |            |        |            |                          |
|                   | p900507044 05/28/2023                 |            |        |            |                          |
| 71                | CDP GSF01-REGLA DE MADERA DE 1        | 2.0        | Unidad | 24.562,00  | 49.124,00                |
| 4000113914        | METRO cod: 900503147                  |            |        |            |                          |
|                   | p900503147 06/02/2023                 |            |        |            |                          |
| 72                | CDP GS-LIBRO AKELARRE cod: 900516299  | 1.0        | Unidad | 55.000,00  | 55.000,00                |
| 4000113914        | p900516299 06/22/2023                 |            |        |            |                          |
| 73                | CDP GS-LIBRO DE MIL AMORES cod:       | 1.0        | Unidad | 45.000,00  | 45.000,00                |
| 4000113914        | 900513037                             |            |        |            |                          |
|                   | p900513037 06/12/2023                 |            |        |            |                          |
| 74                | CDP GS-LIBRO LAS MUERTES CHIQUITAS    | 1.0        | Unidad | 45.000,00  | 45.000,00                |
| 4000113914        | cod: 900510485                        |            |        |            |                          |
|                   | p900510485 06/22/2023                 |            |        |            |                          |
| 75                | CDP GS-LIBRO HOLA, TRISTEZA cod:      | 1.0        | Unidad | 45.000,00  | 45.000,00                |
| 4000113914        | 900510258                             |            |        |            |                          |
|                   | p900510258 06/12/2023                 |            |        |            |                          |
| 76                | CDP GS-LIBRO CÓMO CUIDAR NUESTRO      | 1.0        | Unidad | 27.000,00  | 27.000,00                |
| 4000113914        | PLANETA cod: 900508861                |            |        |            |                          |
|                   | p900508861 05/28/2023                 |            |        |            |                          |
| 77                | CDP GS-LIBRO HISTORIAS PRIVADAS DE LA | 1.0        | Unidad | 45.000,00  | 45.000,00                |
| 4000113914        | LIBERTAD cod: 900508489               |            |        |            |                          |
|                   | p900508489 05/28/2023                 |            |        |            |                          |
| 78                | CDP GS-LIBRO PLANETA TIERRA cod:      | 1.0        | Unidad | 20.000,00  | 20.000,00                |
| 4000113914        | 900513675                             |            |        |            |                          |
|                   | p900513675 06/12/2023                 |            |        |            |                          |
| 79                | CDP GS-LIBRO FAHRENHEIT 451 cod:      | 1.0        | Unidad | 43.000,00  | 43.000,00                |
| 4000113914        | 900508297                             |            |        |            |                          |
|                   | p900508297 05/28/2023                 |            |        |            |                          |
| 80                | CDP Gravámen adicional (gran almacen) | 1720361.25 | Peso   | 1,00       | 1.720.361,25             |
| 4000113914        |                                       |            | (COP)  |            |                          |
|                   |                                       |            |        |            | <b>76.518.676,25 COP</b> |